



Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Pesquisa realizada entre 21/09/2022 07:13:26 e 22/09/2022 09:17:16

Relatório gerado no dia 22/09/2022 09:17:16 (IP: 45.166.31.101)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 no Artigo 3º, A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado.

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ, 400G - lata

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1.200	R\$ 8,27 (un)	-	R\$ 8,27	R\$ 9.924,00	
Preço Público	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GABINETE DO SECRETÁRIO Prefeitura Municipal de Mostardas/RS			5912022	13/07/2022	R\$ 8,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA			00005222	29/06/2022	R\$ 7,50
3	FIA - FUNDAÇÃO PARA A INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA			26293	26/04/2022	R\$ 9,07
Valor Unitário						R\$ 8,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,27		

Item 2: AÇUCAR REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	4.680	R\$ 5,61 (un)	-	R\$ 5,61	R\$ 26.254,80	
Preço Empresas Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA			NºPregão:112022 UASG:928228	12/09/2022	R\$ 5,63
2	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 2a Região Fiscal Superintendência da Receita Federal no Pará			NºPregão:92022 UASG:170217	05/09/2022	R\$ 5,60
3	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 2a Região Fiscal Superintendência da Receita Federal no Pará			NºPregão:92022 UASG:170217	05/09/2022	R\$ 5,60
Valor Unitário						R\$ 5,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61		



Item 3: ADOÇANTE DIETETICO A BASE DE SACAROSE 100 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	217	R\$ 6,48 (un)	.	R\$ 6,48	R\$ 1.406,16
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS	NºPregão:112022 UASG:984239	26/07/2022	R\$ 6,85	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022	R\$ 5,50	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022	R\$ 7,10	
Valor Unitário					R\$ 6,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,48	

Item 4: ALHO IN NATURA, PACOTE CABEÇAS INTEIRAS - KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	125	R\$ 23,28 (un)	.	R\$ 23,28	R\$ 2.910,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:242022 UASG:462406	14/09/2022	R\$ 22,39	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA	NºPregão:82022 UASG:989041	08/09/2022	R\$ 27,46	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:402022 UASG:120628	20/06/2022	R\$ 20,00	
Valor Unitário					R\$ 23,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,28	

Item 5: ARROZ PARBOLIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.790	R\$ 5,31 (un)	.	R\$ 5,31	R\$ 9.504,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL Prefeitura Municipal de Salto do Lontra/PR	862022	13/06/2022	R\$ 5,18	
2	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	212022	11/04/2022	R\$ 6,05	
3	MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE	35745	07/02/2022	R\$ 4,70	
Valor Unitário					R\$ 5,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,18				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31	



Item 6: ARROZ POLIDO TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	525	R\$ 4,66 (un)	-	R\$ 4,66	R\$ 2.446,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:62022 UASG:927453	21/07/2022 R\$ 5,42
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA			NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022 R\$ 4,05
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:212022 UASG:980547	12/07/2022 R\$ 4,50
Valor Unitário					R\$ 4,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66		

Item 7: AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100 % NATURAL, EMBALAGEM DE 200 G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	200	R\$ 4,78 (un)	-	R\$ 4,78	R\$ 956,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022 R\$ 4,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022 R\$ 5,44
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:212022 UASG:980068	28/04/2022 R\$ 4,56
Valor Unitário					R\$ 4,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,56			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78		

Item 8: AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 200 G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	100	R\$ 4,41 (un)	-	R\$ 4,41	R\$ 441,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA			NºPregão:72022 UASG:927843	01/08/2022 R\$ 4,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva 23a Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:12022 UASG:160081	19/05/2022 R\$ 4,56
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:212022 UASG:980068	28/04/2022 R\$ 4,68
Valor Unitário					R\$ 4,41
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,56			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41		



Item 9: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	260	R\$ 31,24 (un)	.	R\$ 31,24	R\$ 8.122,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			Nº Pregão: 202022 UASG: 160171	14/07/2022 R\$ 23,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			Nº Pregão: 232022 UASG: 980369	04/07/2022 R\$ 50,85
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			Nº Pregão: 312022 UASG: 120628	13/06/2022 R\$ 19,37
Valor Unitário					R\$ 31,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,24	

Item 10: AZEITONA VERDE 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	570	R\$ 4,42 (un)	.	R\$ 4,42	R\$ 2.519,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			Nº Pregão: 92022 UASG: 980451	10/08/2022 R\$ 5,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS			Nº Pregão: 312022 UASG: 984403	28/06/2022 R\$ 4,27
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS			Nº Pregão: 182022 UASG: 981083	27/06/2022 R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 4,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42	

Item 11: BACON DEFUMADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	140	R\$ 34,71 (un)	.	R\$ 34,71	R\$ 4.859,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva			Nº Pregão: 52022 UASG: 160170	18/07/2022 R\$ 38,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			Nº Pregão: 202022 UASG: 160171	14/07/2022 R\$ 33,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva			Nº Pregão: 282020 UASG: 160170	11/03/2021 R\$ 31,24
Valor Unitário					R\$ 34,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,71	



Item 12: BATATA PALHA - Primeira linha de qualidade, Embalagem 140g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	585	R\$ 5,50 (un)		R\$ 5,50	R\$ 3.217,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS			NºPregão:312022 UASG:984403	28/06/2022 R\$ 5,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL			NºPregão:102022 UASG:988675	13/06/2022 R\$ 5,68
Valor Unitário					R\$ 5,59
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE			44112	28/06/2022 R\$ 5,33
Valor Unitário					R\$ 5,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50	

Item 13: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	4.260	R\$ 5,55 (un)		R\$ 5,55	R\$ 23.643,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA			NºPregão:112022 UASG:928228	12/09/2022 R\$ 5,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva 23a Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:12022 UASG:160081	19/05/2022 R\$ 5,46
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:212022 UASG:980068	28/04/2022 R\$ 5,60
Valor Unitário					R\$ 5,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,55	

Item 14: BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM DE 400 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	660	R\$ 5,93 (un)		R\$ 5,93	R\$ 3.913,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:372022 UASG:981285	16/09/2022 R\$ 6,40
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAUDALHO			NºPregão:242022 UASG:462406	14/09/2022 R\$ 5,02
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA			NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022 R\$ 6,38
Valor Unitário					R\$ 5,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,38				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93	



Item 15: BISCOITO TIPO MARIA TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 40	3.860	R\$ 5,94 (un)	.	R\$ 5,94	R\$ 22.928,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA			NºPregão:112022 UASG:928228	12/09/2022 R\$ 6,04
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:12022 UASG:160160	09/05/2022 R\$ 6,11
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:192022 UASG:784810	25/04/2022 R\$ 5,66
Valor Unitário					R\$ 5,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94	

Item 16: BOMBOM SORTIDO - Embalagem 1kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	320	R\$ 19,00 (un)	.	R\$ 19,00	R\$ 6.080,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:372022 UASG:981285	16/09/2022 R\$ 10,71
Valor Unitário					R\$ 10,71
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	DEP VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SANEAMENTO Prefeitura Municipal de Sulina/PR			522022	31/05/2022 R\$ 26,00
2	Prefeitura Municipal de Terenos/MS			1641	24/01/2022 R\$ 20,29
Valor Unitário					R\$ 23,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00	

Item 17: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - De primeira qualidade, acondicionado em embalagem de 250G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	4.300	R\$ 8,36 (un)	.	R\$ 8,36	R\$ 35.948,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA			NºPregão:112022 UASG:928228	12/09/2022 R\$ 8,27
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:102022 UASG:927453	25/07/2022 R\$ 7,79
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:212022 UASG:980547	12/07/2022 R\$ 9,01
Valor Unitário					R\$ 8,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36	



Handwritten signature

Item 18: CARNE BOVINA MOIDA, PICADINHO EMBALAGEM DE ATÉ 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	125	R\$ 31,21 (un)	.	R\$ 31,21	R\$ 3.901,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:102022 UASG:927453	25/07/2022	R\$ 24,67	
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:62022 UASG:927453	21/07/2022	R\$ 33,96	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:112022 UASG:784810	30/06/2022	R\$ 35,00	
Valor Unitário					R\$ 31,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,96				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,21	

Item 19: CHARQUE EM FARDO - Embalagem de 5kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	135	R\$ 45,51 (un)	.	R\$ 45,51	R\$ 6.143,85
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 42,52	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	NºPregão:62022 UASG:980507	29/06/2022	R\$ 43,80	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:52022 UASG:980491	26/05/2022	R\$ 50,20	
Valor Unitário					R\$ 45,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,51	

Item 20: CHOURIÇO DE PORCO DEFUMADO, EMBALAGEM DE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	110	R\$ 33,83 (un)	.	R\$ 33,83	R\$ 3.721,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:372022 UASG:981285	16/09/2022	R\$ 30,52	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	NºPregão:502022 UASG:984403	13/09/2022	R\$ 39,99	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16aBrigada de Infantaria de Selva 61ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22022 UASG:160536	29/08/2022	R\$ 30,97	
Valor Unitário					R\$ 33,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,83	



Item 21: COLORÍFICO EM PÓ SEM SAEmbalagem de 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	340	R\$ 8,08 (un)	.	R\$ 8,08	R\$ 2.747,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022
2	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:242022 UASG:980403	14/04/2022
3	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:92022 UASG:980403	07/03/2022
Valor Unitário					R\$ 8,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08	

Item 22: CREME DE LEITE - UHT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	850	R\$ 7,35 (un)	.	R\$ 7,35	R\$ 6.247,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA			NºPregão:72022 UASG:927843	01/08/2022
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA			NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:62022 UASG:926159	07/06/2022
Valor Unitário					R\$ 7,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35	

Item 23: ERVILHA EM CONSERVA – Embalagem tetrapak de 200g,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	670	R\$ 3,58 (un)	.	R\$ 3,58	R\$ 2.398,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:212022 UASG:980547	12/07/2022
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:62022 UASG:926159	07/06/2022
Valor Unitário					R\$ 3,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58	



Item 24: EXTRATO DE TOMATE Unidade com 260G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	720	R\$ 4,17 (un)	.	R\$ 4,17	R\$ 3.002,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022 R\$ 2,22
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:62022 UASG:926159	07/06/2022 R\$ 5,14
3	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:242022 UASG:980403	14/04/2022 R\$ 5,15
Valor Unitário					R\$ 4,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17	

Item 25: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - com 1 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	350	R\$ 8,75 (un)	.	R\$ 8,75	R\$ 3.062,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022 R\$ 6,05
2	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:242022 UASG:980403	14/04/2022 R\$ 12,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:172022 UASG:980551	04/03/2022 R\$ 7,90
Valor Unitário					R\$ 8,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,75	

Item 26: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - 1 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	260	R\$ 6,03 (un)	.	R\$ 6,03	R\$ 1.567,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:102022 UASG:927453	25/07/2022 R\$ 6,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022 R\$ 6,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022 R\$ 5,49
Valor Unitário					R\$ 6,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03	



Item 27: FARINHA FINA PARA FAROFA, PACOTE DE 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 29	300	R\$ 6,42 (un)	.	R\$ 6,42	R\$ 1.926,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA			NºPregão:72022 UASG:927843	01/08/2022 R\$ 5,50
2	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA			NºPregão:72022 UASG:927843	01/08/2022 R\$ 5,80
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA			NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022 R\$ 7,95
Valor Unitário					R\$ 6,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,42	

Item 28: FEIJÃO PRETO TIPO 1 - Embalagem de 1kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 39	1.330	R\$ 8,10 (un)	.	R\$ 8,10	R\$ 10.773,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA			NºPregão:72022 UASG:927843	01/08/2022 R\$ 8,30
2	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA			NºPregão:72022 UASG:927843	01/08/2022 R\$ 8,00
3	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA			NºPregão:72022 UASG:927843	01/08/2022 R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 8,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10	

Item 29: FEIJÃO RAJADO TIPO 1 - Embalagem de 1kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.180	R\$ 9,52 (un)	.	R\$ 9,52	R\$ 11.233,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:102022 UASG:927453	25/07/2022 R\$ 9,71
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:62022 UASG:926159	07/06/2022 R\$ 9,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:422022 UASG:980425	31/05/2022 R\$ 9,08
Valor Unitário					R\$ 9,52
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,71				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52	



Item 30: FLOCÃO - Farinha de milho em flocada seca, embalagem 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	210	R\$ 3,54 (un)	-	R\$ 3,54	R\$ 743,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022 R\$ 3,40
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:62022 UASG:927453	21/07/2022 R\$ 3,72
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA			NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022 R\$ 3,50
Valor Unitário					R\$ 3,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,54	

Item 31: KATCHUP - Primeira linha de qualidade, Embalagem tetra pak de 300g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	530	R\$ 4,22 (un)	-	R\$ 4,22	R\$ 2.236,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Jóia/RS			13602022	22/06/2022 R\$ 3,98
2	MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/MA			43123	09/06/2022 R\$ 5,00
3	Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Jóia/RS			4582022	25/02/2022 R\$ 3,69
Valor Unitário					R\$ 4,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22	

Item 32: LEITE CONDENSADO - Embalagem de 395G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	800	R\$ 7,24 (un)	-	R\$ 7,24	R\$ 5.792,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022 R\$ 7,38
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva 23a Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:12022 UASG:160081	19/05/2022 R\$ 7,22
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:12022 UASG:160160	09/05/2022 R\$ 7,12
Valor Unitário					R\$ 7,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,22				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24	

Item 33: LEITE DE COCO - embalagem em vidro de 300 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	520	R\$ 4,73 (un)	-	R\$ 4,73	R\$ 2.459,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:62022 UASG:927453	21/07/2022	R\$ 3,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:422022 UASG:980425	31/05/2022	R\$ 4,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:212022 UASG:980068	28/04/2022	R\$ 6,02
Valor Unitário				R\$ 4,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Item 34: LEITE EM PÓ EM INTEGRAL INSTANTÂNEO - pacote contendo 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	4.000	R\$ 7,62 (un)	-	R\$ 7,62	R\$ 30.480,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:102022 UASG:927453	25/07/2022	R\$ 7,38	
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:232022 UASG:980495	18/07/2022	R\$ 7,90	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572022 UASG:980425	12/07/2022	R\$ 7,59	
Valor Unitário					R\$ 7,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,59				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62	

Item 35: LEITE UHT - contendo 1 Litro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	770	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 5.005,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022	R\$ 8,00	
2	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS COMPANHIA DOCAS DO PARÁ	NºPregão:162022 UASG:399005	08/06/2022	R\$ 5,27	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:232021 UASG:160163	14/01/2022	R\$ 6,24	
Valor Unitário					R\$ 6,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50	

Item 36: MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA - embalagem plástica de 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.470	R\$ 5,49 (un)	-	R\$ 5,49	R\$ 8.070,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



Handwritten signature

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022	R\$ 4,07
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS	NºPregão:62022 UASG:926159	07/06/2022	R\$ 4,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:42022 UASG:980451	09/05/2022	R\$ 7,83
Valor Unitário				R\$ 5,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,57				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Item 37: MAIONESE - Primeira linha de qualidade, Embalagem 200g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	560	R\$ 4,69 (un)	.	R\$ 4,69	R\$ 2.626,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:212022 UASG:980068	28/04/2022 R\$ 3,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA			NºPregão:122022 UASG:980523	19/04/2022 R\$ 5,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA			NºPregão:72022 UASG:983539	12/04/2022 R\$ 5,00
Valor Unitário					R\$ 4,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Item 38: MANTEIGA COM SAL, 500G, PRIMEIRA QUALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	400	R\$ 6,71 (un)	.	R\$ 6,71	R\$ 2.684,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:182022 UASG:120628	12/05/2022 R\$ 6,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022 R\$ 9,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022 R\$ 4,95
Valor Unitário					R\$ 6,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,09					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,71

Item 39: MARGARINA COM SAL, 500 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.990	R\$ 8,54 (un)	.	R\$ 8,54	R\$ 16.994,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022 R\$ 7,87



Handwritten signature/initials.

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:212022 UASG:980068	28/04/2022	R\$ 7,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:122022 UASG:980523	19/04/2022	R\$ 10,19
Valor Unitário				R\$ 8,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,87				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54

Item 40: MASSA PARA BOLO - com 500G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 6,63 (un)	.	R\$ 6,63	R\$ 1.326,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupo de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022 R\$ 4,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022 R\$ 7,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022 R\$ 7,65
Valor Unitário					R\$ 6,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63	

Item 41: MASSA PARA LASANHA PRÉ COZIDA – embalagem de 200G,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	150	R\$ 6,16 (un)	.	R\$ 6,16	R\$ 924,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes			NºPregão:752022 UASG:155013	05/08/2022 R\$ 5,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro			NºPregão:50012022 UASG:771300	14/07/2022 R\$ 6,74
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES			NºPregão:52022 UASG:985661	05/05/2022 R\$ 5,89
Valor Unitário					R\$ 6,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16	

Item 42: MASSA PARA SOPA TIPO CONCHA tamanho médio 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.035	R\$ 6,29 (un)	.	R\$ 6,29	R\$ 6.510,15
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro			NºPregão:50012022 UASG:771300	14/07/2022 R\$ 7,34
Valor Unitário					R\$ 7,34



Handwritten signature

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	43811	04/07/2022	R\$ 5,51
2	Prefeitura Municipal de União do Sul/MT	242022	26/05/2022	R\$ 6,02
Valor Unitário				R\$ 5,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,02				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

Item 43: MILHO BRANCO PARA MINGAU (CANJICA) - Embalagem de 500 G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	620	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 3.410,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:552021 UASG:980369	10/12/2021	R\$ 4,76	
Valor Unitário					R\$ 4,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA	43301	13/06/2022	R\$ 6,80	
2	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	35272	27/01/2022	R\$ 4,95	
Valor Unitário					R\$ 5,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,95					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Item 44: MILHO PARA PIPOCA - Embalagem de 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	350	R\$ 5,27 (un)	-	R\$ 5,27	R\$ 1.844,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022	R\$ 4,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:212022 UASG:980068	28/04/2022	R\$ 4,80	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:172022 UASG:980551	04/03/2022	R\$ 6,50	
Valor Unitário					R\$ 5,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Item 45: MILHO VERDE - embalagem tetrapak de 200G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	640	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 2.547,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



Relatório gerado no dia 22/09/2022 09:17:16 (IP: 45.166.31.101)
 Código Validação: U6JL4h3s0J5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm5Pj98YrCOMgibOouXoMyHgu14HQF2NINIJ8rz9uHUY0%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=U6JL4h3s0J5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm5Pj98YrCOMgibOouXoMyHgu14HQF2NINIJ8rz9uHUY0%253d>

[Handwritten signature]

1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:212022 UASG:980547	12/07/2022	R\$ 3,57
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:52022 UASG:980491	26/05/2022	R\$ 4,15
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:152022 UASG:784810	29/03/2022	R\$ 4,23
Valor Unitário				R\$ 3,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Item 46: ÓLEO DE SOJA REFINADO - embalagem de 900 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1.440	R\$ 11,72 (un)	.	R\$ 11,72	R\$ 16.876,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572022 UASG:980425	12/07/2022	R\$ 11,90	
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 11,41	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8a Região Militar	NºPregão:112022 UASG:160163	04/07/2022	R\$ 11,85	
Valor Unitário				R\$ 11,72	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,72	

Item 47: OVO – Cuba com 30 ovos em perfeito estado de conservação, classe A, branco. CUBA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	310	R\$ 19,18 (un)	.	R\$ 19,18	R\$ 5.945,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Dispensa de Licitação Nº 89/2022 UASG: 160165	01/08/2022	R\$ 21,49	
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:192022 UASG:925872	27/07/2022	R\$ 18,02	
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:192022 UASG:925872	27/07/2022	R\$ 18,02	
Valor Unitário				R\$ 19,18	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,02				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,18	

Item 48: PÃO P/ HOT DOG 50G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5.000	R\$ 0,89 (un)	.	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



[Handwritten signature]

1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:102022 UASG:927453	25/07/2022	R\$ 0,95
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:62022 UASG:927453	21/07/2022	R\$ 1,02
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:122022 UASG:980523	19/04/2022	R\$ 0,70
Valor Unitário				R\$ 0,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,89

Item 49: PEITO DE FRANGO - Carne de frango, tipo peito de frango, congelado, PEITO DE FRANGO - Embalagem primaria de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	660	R\$ 17,84 (un)	.	R\$ 17,84	R\$ 11.774,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA			NºPregão:72022 UASG:927843	01/08/2022 R\$ 17,50
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:102022 UASG:927453	25/07/2022 R\$ 17,32
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:62022 UASG:927453	21/07/2022 R\$ 18,71
Valor Unitário					R\$ 17,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,84	

Item 50: PIMENTA E COMINHO - Tempero a base de pimenta e cominho, embalagem de 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	337	R\$ 2,44 (un)	.	R\$ 2,44	R\$ 822,28
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:422022 UASG:980425	31/05/2022 R\$ 2,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA			NºPregão:162022 UASG:980217	09/05/2022 R\$ 2,28
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:302021 UASG:980531	24/09/2021 R\$ 2,73
Valor Unitário					R\$ 2,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44	

Item 51: PIPOCA DOCE - Pacotes com 20 unidades de 15g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	320	R\$ 24,02 (un)	.	R\$ 24,02	R\$ 7.686,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:232022 UASG:980369	04/07/2022 R\$ 38,92



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:422022 UASG:980425	31/05/2022	R\$ 7,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:172022 UASG:980551	04/03/2022	R\$ 25,25
Valor Unitário				R\$ 24,02
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,02

Item 52: PIPOCA SALGADA - Pacote com 20 unidades de 15g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	320	R\$ 14,38 (un)	-	R\$ 14,38	R\$ 4.601,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE			46151	01/08/2022
2	MUNICÍPIO DE MARUIM/SE			45638	22/07/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL			00005322	23/06/2022
Valor Unitário					R\$ 14,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,38	

Item 53: PIRULITO SURTIDO - Embalagem de 1 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	350	R\$ 21,00 (un)	-	R\$ 21,00	R\$ 7.350,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:232022 UASG:980369	04/07/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:172022 UASG:980551	04/03/2022
Valor Unitário					R\$ 21,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00	

Item 54: QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO - 50G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	300	R\$ 4,58 (un)	-	R\$ 4,58	R\$ 1.374,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA			NºPregão:122022 UASG:980523	19/04/2022



[Handwritten signature]

Valor Unitário

R\$ 4,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Item 55: REFRIGERANTE 2 LTS - Refrigerante com embalagem de 2 lts, sabores diversos, pacote com 06 unid.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	2.400	R\$ 42,98 (un)	.	R\$ 42,98	R\$ 103.152,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022
Valor Unitário					R\$ 42,98
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,98

Item 56: REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, POTE PLASTICO DE 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	200	R\$ 8,62 (un)	.	R\$ 8,62	R\$ 1.724,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:302022 UASG:784810	30/06/2022
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022
Valor Unitário					R\$ 8,62
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Item 57: SAL IODADO REFINADO - Embalagem plástica de 1Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	250	R\$ 1,31 (un)	.	R\$ 1,31	R\$ 327,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:92022 UASG:980403	07/03/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ			NºPregão:82022 UASG:925213	17/02/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ			NºPregão:42022 UASG:980391	16/02/2022
Valor Unitário					R\$ 1,31
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31



Relatório gerado no dia 22/09/2022 09:17:16 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: U6JL4h3s0J5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm5Pj98YrCOMgibOouXoMyHgu14HQF2NINIj8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=U6JL4h3s0J5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm5Pj98YrCOMgibOouXoMyHgu14HQF2NINIj8rz9uHUY0%253d

Item 58: SALSICHA TIPO HOT DOG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.000	R\$ 15,75 (un)	.	R\$ 15,75	R\$ 15.750,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:92022 UASG:980451	10/08/2022 R\$ 11,08
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:102022 UASG:927453	25/07/2022 R\$ 16,67
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022 R\$ 19,49
Valor Unitário					R\$ 15,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,75	

Item 59: SARDINHAS EM OLEO - Embalagem abre fácil 200g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	200	R\$ 6,94 (un)	.	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022 R\$ 6,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:572022 UASG:980425	12/07/2022 R\$ 5,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:112022 UASG:784810	30/06/2022 R\$ 8,85
Valor Unitário					R\$ 6,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94	

Item 60: SELETA DE LEGUMES 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	700	R\$ 3,92 (un)	.	R\$ 3,92	R\$ 2.744,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022 R\$ 4,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022 R\$ 3,14
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA			NºPregão:122022 UASG:980523	19/04/2022 R\$ 4,48
Valor Unitário					R\$ 3,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,13				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92	



Item 61: SUCO ARTIFICIAL EM PÓ - Embalagem 1kg, Sabores Variados.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	200	R\$ 7,44 (un)	.	R\$ 7,44	R\$ 1.488,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022 R\$ 7,43
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022 R\$ 7,11
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022 R\$ 7,77
Valor Unitário					R\$ 7,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,43				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44	

Item 62: TEMPERO COMPLETO A BASE DE COENTRO, ALHO, SAL, CEBOLA E PIMENTA, POTE DE 300G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	10	R\$ 5,70 (un)	.	R\$ 5,70	R\$ 57,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:22022 UASG:980531	10/03/2022 R\$ 6,19
2	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:92022 UASG:980403	07/03/2022 R\$ 4,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:172022 UASG:980551	04/03/2022 R\$ 6,40
Valor Unitário					R\$ 5,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70	

Item 63: VINAGRE DE ÁLCOOL - Garrafas plásticas de 750 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	725	R\$ 2,36 (un)	.	R\$ 2,36	R\$ 1.711,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:212022 UASG:980547	12/07/2022 R\$ 1,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:312022 UASG:120628	13/06/2022 R\$ 2,90
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:102022 UASG:980495	18/04/2022 R\$ 2,33
Valor Unitário					R\$ 2,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36	

Valor Global: R\$ 504.676,79

